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Przedsiębiorstwa przemysłowe uzyskały wyższe przychody ze sprzedaży wyrobów  
i usług (w cenach stałych) w porównaniu z analogicznym okresem ub. r. Wyższą sprzedaż 
odnotowano we wszystkich sekcjach.  
Przychody ze sprzedaży wyrobów i usług w budownictwie wzrosły w ujęciu rocznym. 
Zwiększyła się także produkcja budowlano-montażowa, wzrost przychodów odnotowano 
we wszystkich grupach robót. Przychody ze sprzedaży robót budowlanych o charakterze 
inwestycyjnym osiągnęły wartość wyższą niż przed rokiem. 

Wydajność pracy, mierzona wielkością przychodów na 1 zatrudnionego, wzrosła w skali roku w przemyśle  
(w cenach stałych) oraz w budownictwie (w cenach bieżących). 
Uzyskano lepsze niż przed rokiem efekty w budownictwie mieszkaniowym. Oddano do użytkowania 
większą ilość mieszkań. Znacznie wzrosła liczba mieszkań, których budowę rozpoczęto oraz liczba wydanych 
pozwoleń na realizację mieszkań. 
Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw było wyższe niż w okresie styczeń – marzec ub. r. 
Wzrost przeciętnego zatrudnienia wystąpił we wszystkich sekcjach z wyjątkiem górnictwa oraz wytwarzania  
i zaopatrywania w energię elektryczną, gaz, wodę. 
Liczba bezrobotnych oraz stopa bezrobocia (według stanu w końcu marca br.) osiągnęły najniższy od 
początku roku poziom i obniżyły się zarówno w ujęciu rocznym, jak i miesięcznym. Odnotowano wzrost liczby 
ofert pracy, a na 1 ofertę pracy przypadało mniej osób bezrobotnych. 
Przeciętne miesięczne nominalne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiębiorstw było wyższe niż przed 
rokiem. Wzrost wynagrodzeń wystąpił we wszystkich sekcjach, w tym największy w budownictwie i górnictwie. 
Wzrosła także płaca realna. 
Sprzedaż detaliczna w jednostkach handlowych i niehandlowych zwiększyła się w relacji do I kwartału ub. r. 
Znaczny wzrost odnotowały m.in. przedsiębiorstwa z grupy pozostałe oraz jednostki zajmujące się sprzedażą 
pojazdów samochodowych, motocykli, części.   
Na rynku produktów rolnych skupiono mniej żywca rzeźnego niż przed rokiem. Większy niż w okresie  
lipiec 2006 r. – marzec 2007 r. był skup zbóż podstawowych. Na targowiskach w marcu br. w porównaniu  
z marcem ub. r. więcej płacono za ziarno zbóż, natomiast znacznie mniej za ziemniaki. 
Liczba podmiotów zarejestrowanych w Krajowym Rejestrze Urzędowym Podmiotów Gospodarki 
Narodowej – REGON w końcu I kwartału br. nieznacznie zwiększyła się w porównaniu z końcem I kwartału ub. r. 
Odnotowano spadek liczby przedsiębiorstw państwowych i osób fizycznych prowadzących działalność 
gospodarczą oraz wzrost liczby spółek handlowych i spółek akcyjnych, stowarzyszeń i organizacji 
społecznych. 
W marcu br. wśród badanych artykułów żywnościowych największe zróżnicowanie dynamik cen, w skali 
roku, zanotowano w grupie warzywa i owoce. Podrożały: mąka, kasza, sery dojrzewające, masło i tłuszcze 
oraz pieczywo. Ceny większości usług konsumpcyjnych i paliw były wyższe niż przed rokiem. 

UWAGI 
Prezentowane w Komunikacie: 
• dane o pracujących, zatrudnieniu, wynagrodzeniach – w ujęciu miesięcznym – dotyczą podmiotów gospodarczych,  

w których liczba pracujących przekracza 9 osób, 
• dane o przychodach ze sprzedaży produkcji przemysłu i budownictwa, sprzedaży usług transportu, gospodarki 

magazynowej i łączności, sprzedaży detalicznej i hurtowej towarów – w ujęciu miesięcznym – dotyczą podmiotów 
gospodarczych, w których liczba pracujących przekracza 9 osób, 

• dane o wynikach finansowych przedsiębiorstw – w ujęciu kwartalnym – dotyczą podmiotów gospodarczych prowadzących 
księgi rachunkowe (z wyjątkiem podmiotów, których podstawowym rodzajem działalności jest działalność zaklasyfikowana 
według PKD do sekcji „Rolnictwo, łowiectwo i leśnictwo”, „Rybactwo”, „Pośrednictwo finansowe”), w których liczba 
pracujących przekracza 49 osób, 

• dane o nakładach inwestycyjnych – w ujęciu kwartalnym – dotyczą podmiotów gospodarczych (bez względu na rodzaj 
działalności) prowadzących księgi rachunkowe, w których liczba pracujących przekracza 49 osób. 

Dane w ujęciu wartościowym oraz wskaźniki struktury podano w cenach bieżących. Wskaźniki dynamiki zaprezentowano na 
podstawie wartości w cenach bieżących, z wyjątkiem przemysłu, dla którego wskaźniki dynamiki podano na podstawie wartości 
w cenach stałych.  

  śląskie 
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ZATRUDNIENIE 

Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw w I kwartale br. wyniosło 726,0 tys. osób i było  
o 3,7% wyższe niż w analogicznym okresie ub. r. (w kraju wzrost o 6,0%). W sektorze publicznym przeciętna 
liczba zatrudnionych ukształtowała się na poziomie 187,4 tys. osób i w skali roku zmniejszyła się o 4,3%. 
Przeciętne zatrudnienie w sektorze prywatnym osiągnęło poziom 538,6 tys. osób i w porównaniu z I kwartałem ub. r. 
wzrosło o 6,8%. 

Dynamika przeciętnego zatrudnienia w sektorze przedsiębiorstw 
(przeciętne miesięczne 2000 = 100)  

 

 

 

 

 

 

 
 

W przemyśle przeciętna liczba zatrudnionych w okresie styczeń – marzec br. wyniosła 450,3 tys. osób  
i w porównaniu z I kwartałem ub. r. wzrosła o 2,4%. Było to wynikiem wzrostu zatrudnienia w przetwórstwie 
przemysłowym (o 4,8%), w tym w większości działów tej sekcji o znaczącym udziale w zatrudnieniu,  
np. w produkcji: pojazdów samochodowych, przyczep i naczep (o 18,3%), wyrobów z pozostałych surowców 
niemetalicznych (o 14,0%), wyrobów gumowych i z tworzyw sztucznych (o 13,2%). W wytwarzaniu i zaopatrywaniu 
w energię elektryczną, gaz, wodę oraz w górnictwie przeciętna liczba zatrudnionych zmniejszyła się odpowiednio 
o: 3,4% i 1,9%. 

W marcu br. przeciętna liczba zatrudnionych osiągnęła poziom 728,1 tys. osób, tj. o 4,0% wyższy niż 
przed rokiem i o 0,4% wyższy niż przed miesiącem. W przemyśle przeciętne zatrudnienie wyniosło 452,0 tys. 
osób i w porównaniu z marcem ub. r. wzrosło o 2,7%. Wzrost zatrudnienia odnotowano również m.in.  
w transporcie, gospodarce magazynowej i łączności (o 7,9%), obsłudze nieruchomości i firm (o 6,3%) oraz  
w budownictwie (o 5,9%). 

BEZROBOCIE 

W końcu marca br. (w ujęciu rocznym) utrzymał się spadek liczby osób bezrobotnych, a jego tempo było 
najwyższe od początku roku. 

W urzędach pracy w końcu marca br. zarejestrowanych było 155,6 tys. bezrobotnych, tj. mniej 
zarówno w skali roku (o 29,7%), jak i na przestrzeni miesiąca (o 5,7%). Odsetek kobiet pozostających bez pracy 
wyniósł 60,3% i wzrósł w ujęciu rocznym (o 1,1 pkt procentowego). W odniesieniu do danych ubiegłorocznych 
zmniejszyła się liczba bezrobotnych mieszkających na wsi (o 25,9%) oraz bezrobotnych posiadających prawo do 
zasiłku (o 20,7%). 

W końcu marca br. odnotowano najniższą od początku roku stopę bezrobocia – 8,7% (w kraju 11,1%). 
Była ona niższa niż przed rokiem o 3,5 pkt oraz w porównaniu z poprzednim miesiącem o 0,5 pkt. Nadal 
utrzymywało się duże terytorialne zróżnicowanie stopy bezrobocia. Najwyższą odnotowano w powiatach: 
zawierciańskim (17,5%) i myszkowskim (16,5%), natomiast najniższą w Katowicach (2,8%), a także w Tychach  
i powiecie bieruńsko-lędzińskim (po 4,7%). 

RYNEK PRACY 
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1 rok i mniej 

1 – 5 lat 
5 – 10  

10 – 20  

20 lat i więcej 
bez stażu 

poniżej 25 lat 
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35 – 44  

45 – 54  
55 lat i więcej 

wyższe 

policealne i średnie zawodowe 
średnie ogólnokształcące 

zasadnicze zawodowe 
gimnazjalne i poniżej 

1 miesiąc i mniej 

1 – 3  
3 – 6  

6 – 12  
12 – 24  
powyżej 24 miesięcy 

Stopa bezrobocia rejestrowanego 

Stan w końcu miesiąca 

 

 

 
 

 

 

 
 

Wśród bezrobotnych będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy dominowały osoby bez 
wykształcenia średniego (62,0% ogółu bezrobotnych) oraz długotrwale bezrobotni (59,2%). Liczną grupę tworzyły 
także osoby bez kwalifikacji zawodowych (32,2%) oraz bez doświadczenia zawodowego (28,9%). Spośród 
ogólnej liczby bezrobotnych kobiet 20,9% nie podjęło zatrudnienia po urodzeniu dziecka. 

Wybrane kategorie bezrobotnych w szczególnej sytuacji na rynku pracy w marcu 2008 r. 
Stan w końcu miesiąca 

 
 
 
 
 

 

 

 

Struktura bezrobotnych pod względem wieku, wykształcenia, stażu pracy i czasu pozostawania bez 
pracy w końcu marca br. kształtowała się podobnie jak przed rokiem. W dalszym ciągu wśród bezrobotnych 
przeważały osoby posiadające wykształcenie zasadnicze zawodowe oraz gimnazjalne i niższe (62,0%), a także 
ludzie młodzi w wieku 18 – 34 lata (43,6%). Liczną grupę tworzyły również osoby pozostające bez pracy powyżej 
12 miesięcy (42,0%). Odsetek bezrobotnych bez stażu pracy wyniósł 23,0%. W ujęciu rocznym odnotowano 
spadek liczby bezrobotnych w każdej z omawianych grup, w tym w największym stopniu zmniejszyła się 
zbiorowość osób pozostających bez pracy powyżej 12 miesięcy (o prawie 39%). 

Struktura zarejestrowanych bezrobotnych w marcu 2008 r. 
Stan w końcu miesiąca  
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Liczba nowo zarejestrowanych bezrobotnych w I kwartale br. wyniosła 63,8 tys. osób i była mniejsza 
niż w analogicznym okresie ub. r. o 9,0%. Spośród ogółu rejestrujących się 72,0% to osoby poprzednio 
pracujące, a prawie 82% rejestrowało się po raz kolejny. 

W ciągu I kwartału br. z ewidencji wyrejestrowano 74,2 tys. osób, tj. mniej w porównaniu z I kwartałem ub. r. 
o 5,5%. Głównymi przyczynami wyłączenia bezrobotnych z ewidencji urzędów pracy było podjęcie pracy (37,3% 
ogółu wyrejestrowanych) oraz niepotwierdzenie gotowości do pracy (36,0%). 

W marcu br. odnotowano 17,7 tys. nowych rejestracji. Było to mniej zarówno w skali roku, jak i miesiąca 

odpowiednio o: 17,3% i 13,5%. Liczba osób wyłączonych z ewidencji wyniosła 27,2 tys. i zmniejszyła się  

w odniesieniu do danych ubiegłorocznych o 9,0%, natomiast wzrosła w ciągu miesiąca o 4,3%. 

Do urzędów pracy w I kwartale br. wpłynęło 45,8 tys. ofert pracy, tj. więcej niż przed rokiem o 22,8%. 

Większość ofert pracy pochodziła z sektora prywatnego (ponad 83%). Pracy subsydiowanej dotyczyło 24,6% 

ofert, natomiast dla niepełnosprawnych było przeznaczonych 3,0% ofert. 

W końcu marca br. odnotowano 15,9 tys. ofert pracy. Było to więcej niż w końcu marca ub. r. o 68,0% oraz 

więcej niż w poprzednim miesiącu o 4,2%. Ofert niewykorzystanych dłużej niż 1 miesiąc było 6,8 tys. (przed 

rokiem 2,5 tys.). Na 1 ofertę pracy przypadało 10 osób bezrobotnych, podczas gdy rok temu 23 osoby. 

W końcu marca br. z przyczyn dotyczących zakładów pracy 9 zakładów (z sektora prywatnego) 

zadeklarowało zwolnienie w najbliższym czasie 877 pracowników. 

Z Funduszu Pracy w I kwartale br. wydatkowano 80,6 mln zł, tj. mniej o 7,6% w stosunku do 

analogicznego okresu ub. r. Na zasiłki dla bezrobotnych przeznaczono 39,9 mln zł (49,5% wydatków Funduszu 

Pracy), a na programy na rzecz promocji zatrudnienia – 36,9 mln zł (45,8%). W skali roku odnotowano spadek 

środków przeznaczonych na zasiłki dla bezrobotnych (o 26,4%), natomiast wzrost środków na programy na rzecz 

promocji zatrudnienia (o 24,6%). 

 

WYNAGRODZENIA 

Przeciętne miesięczne nominalne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiębiorstw w I kwartale br. 

wyniosło 3269,47 zł i było o 12,1% wyższe niż w analogicznym okresie ub. r. (w kraju wzrost o 11,4%). Przeciętne 

wynagrodzenie brutto w sektorze publicznym (4555,87 zł) znacznie przewyższało przeciętną płacę w sektorze 

prywatnym (2821,96 zł). W skali roku przeciętne wynagrodzenie wzrosło w obu sektorach własności odpowiednio 

o: 16,1% i 11,8%. 

Dynamika przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia nominalnego brutto w sektorze przedsiębiorstw 
(przeciętne miesięczne 2000 = 100) 
   
 

 
 
 
 
 

 

 

 

W porównaniu z I kwartałem ub. r. zanotowano wzrost przeciętnego wynagrodzenia brutto we wszystkich 

sekcjach sektora przedsiębiorstw, w tym największy w budownictwie (o 18,2%) i górnictwie (o 17,5%). 
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Płace wyższe od przeciętnego wynagrodze-
nia w województwie odnotowano m.in. w górnictwie 
(o 63,5%) oraz w wytwarzaniu i zaopatrywaniu  
w energię elektryczną, gaz, wodę (o 27,7%), nato-
miast niższe m.in. w sekcjach: hotele i restauracje  
(o 41,5%), handel i naprawy (o 21,8%), obsługa 
nieruchomości i firm (o 19,5%), transport, gospodar-
ka magazynowa i łączność (o 16,6%). 

W okresie styczeń – marzec br. przepraco-
wano łącznie 315,9 mln godzin, tj. o 4,0% więcej niż 
w analogicznym okresie ub. r. Czas przepracowany 
wzrósł w sektorze prywatnym (o 6,8%), natomiast 
zmniejszył się w sektorze publicznym (o 3,4%). 
Najwięcej godzin przepracowano w przetwórstwie 
przemysłowym – 132,7 mln (42,0% ogółu) i gór-

nictwie – 48,9 mln (15,5%), natomiast najmniej m.in. w hotelach i restauracjach – 2,8 mln godzin (0,9%).  
W I kwartale br. w porównaniu z danymi sprzed roku czas przepracowany wzrósł np. w: obsłudze nieruchomości  
i firm (o 8,8%), hotelach i restauracjach (o 8,4%), transporcie, gospodarce magazynowej i łączności (o 7,5%), 
natomiast zmniejszył się m.in. w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energię elektryczną, gaz, wodę (o 5,6%). 

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie godzinowe w sektorze przedsiębiorstw w okresie styczeń –  
marzec br. wyniosło 22,54 zł i było o 11,7% wyższe niż w analogicznym okresie ub. r. W sektorze publicznym 
płacono za godzinę więcej niż w sektorze prywatnym (32,51 zł wobec 19,23 zł). Przeciętna płaca godzinowa 
wzrosła w porównaniu z analogicznym okresem ub. r. w obu sektorach własności (o 15,0% w publicznym  
i o 11,8% w prywatnym). Spośród sekcji sektora przedsiębiorstw najwyższe wynagrodzenie za przepracowaną 
godzinę zanotowano w górnictwie (38,88 zł) oraz w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energię elektryczną, gaz, 
wodę (29,07 zł), natomiast najniższe w hotelach i restauracjach (12,48 zł). W odniesieniu do I kwartału ub. r. 
wynagrodzenie godzinowe wzrosło we wszystkich sekcjach, w tym w największym stopniu w budownictwie  
(o 16,7%), górnictwie (o 14,1%), handlu i naprawach (o 13,8%) oraz w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energię 
elektryczną, gaz, wodę (o 13,8%). 

W marcu br. przeciętna płaca brutto w sektorze przedsiębiorstw ukształtowała się na poziomie  
3208,82 zł i była o 8,6% wyższa niż przed rokiem, ale o 6,0% niższa niż przed miesiącem. W kraju przeciętne 
wynagrodzenie brutto wzrosło zarówno w porównaniu z marcem ub. r. (o 10,2%), jak i w stosunku do lutego br.  
(o 3,7%). W sektorze publicznym przeciętna płaca brutto wyniosła 4074,93 zł, a w prywatnym – 2907,82 zł  
i w skali roku wzrosła odpowiednio o: 10,1% i 9,0%. Wzrost płac odnotowano we wszystkich sekcjach sektora 
przedsiębiorstw, w tym największy w budownictwie (o 17,0%). 

W wymiarze realnym przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiębiorstw  
w okresie styczeń – marzec br. było o 7,7% wyższe niż w analogicznym okresie ub. r. W marcu br. przeciętna 
płaca realna wzrosła o 4,3% w porównaniu z marcem ub. r., natomiast w stosunku do lutego br. zmniejszyła się 
o 6,4%. 

 

CENY 

W IV kwartale 2007 r. ceny towarów i usług konsumpcyjnych w województwie śląskim były wyższe  
w stosunku do analogicznego okresu 2006 r. o 3,2% (w kraju o 3,5%). Wzrost wskaźnika inflacji zanotowano  
w grupie: transport (o 7,3%), żywność i napoje bezalkoholowe (o 7,1%), napoje alkoholowe i wyroby tytoniowe  
(o 4,7%), mieszkanie (o 3,1%), edukacja (o 2,5%), zdrowie (o 2,4%). Natomiast spadek cen wystąpił w grupie: 
odzież i obuwie (o 7,3%), rekreacja i kultura (o 2,6%). 

Odchylenia przeciętnych miesięcznych wynagrodzeń 
brutto od przeciętnego w województwie w wybranych 
działach przetwórstwa przemysłowego w okresie 
styczeń – marzec 2008 r. 
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Wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych 
(poprzedni kwartał = 100) 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

W porównaniu z III kwartałem 2007 r. ceny towarów i usług konsumpcyjnych wzrosły o 1,7% (w kraju  
o 1,6%). Na ogólny wzrost cen miały wpływ wyższe ceny m.in. w grupie: żywność i napoje bezalkoholowe  

(o 4,5%), napoje alkoholowe i wyroby tytoniowe (o 1,7%), edukacja (o 1,5%), mieszkanie (o 1,2%). Spadek cen 

zanotowano tylko w grupie rekreacja i kultura (o 1,4%). 

W 2007 r. wskaźnik inflacji w województwie wzrósł w porównaniu z rokiem poprzednim o 2,2% (w kraju  
o 2,5%), w tym najbardziej w grupie żywność i napoje bezalkoholowe (o 4,4%). 
 

***** 
Wśród badanych artykułów żywnościowych i napojów bezalkoholowych w marcu br. najwyższą 

rozpiętość dynamik cen zanotowano w grupie warzyw zarówno w skali roku, jak i miesiąca. Znacznie więcej niż 
przed rokiem płaciliśmy np. za: kapustę pekińską (o 66,7% – za 1 kg i o 43,2% – za 1 szt) oraz kapustę głowiastą, 
białą (o 48,7% – za 1 kg), natomiast mniej za: ziemniaki (o 46,7%) i cebulę (o 30,1%). W stosunku do lutego br. 
droższe były np. ogórki świeże szklarniowe (o 24,4%) i kwaszone (o 11,8%), ziemniaki (o 7,1%), a tańsze pory  
(o 15,9% – za 1 szt) i sałata (o 9,5%). Ceny większości owoców wzrosły w porównaniu z marcem ub. r., w tym 
najbardziej cytryn (o 79,6%) oraz jabłek (o 49,6%). Więcej niż w lutym br. płaciliśmy m.in. za gruszki (o 11,2%)  
i banany (o 8,3%), natomiast znacznie mniej za winogrona wielkoowocowe (o 20,7%). 
W pozostałych grupach artykułów żywnościowych nie wystąpiło tak duże zróżnicowanie dynamik cen w obu 
omawianych okresach. W skali roku podrożały: mąka (np. pszenna o 21,0%), kasza (np. kukurydziana o 33,5%  
i jęczmienna o 27,3%), sery dojrzewające (np. „Gouda” o 38,3% i wędzony o 29,6%), masło i tłuszcze (m.in. 
tłuszcz roślinny do smażenia np. „Planta” o 24,8% i masło „Extra” o 24,5%) oraz pieczywo (np. bułka pszenna 
duża o 17,9%). 

Spośród artykułów nieżywnościowych generalnie więcej niż w marcu ub. r. płaciliśmy za obuwie.  

W największym stopniu wzrosły ceny trzewików damskich jesienno-zimowych oraz sandałów męskich letnich 

wykonanych ze skóry licowej (odpowiednio o: 31,9% i 30,6%). Droższe były także niektóre wyroby odzieżowe 

np. suknia damska letnia z tkaniny (o 63,8%), płaszcz damski jesienno-zimowy, wełniany lub z udziałem innych 

włókien (o 60,2%), kurtka dziecięca wiosenno-letnia (o 59,8%). Potaniał sprzęt RTV (np. odbiornik telewizyjny 

LCD o 29,1%, odtwarzacz DVD o 23,9%), urządzenia pamięci (np. pamięć zewnętrzna PENDRIVE o 34,7%) 

oraz komputery (np. kieszonkowy PALMTOP o 27,7%). 

Ceny większości usług konsumpcyjnych były wyższe niż przed rokiem. Znacznie więcej płaciliśmy m.in. 

za: wywóz nieczystości (o 46,6% – za 1m3 i o 50,9% – od osoby), energię elektryczną (o 20,6% – za 100 KW·h), 

gaz ziemny wysokometanowy z sieci (o 14,8% – od osoby). Wzrosły także ceny mieszkań (np. 2-pokojowego 

wyposażonego w centralne ogrzewanie, łazienkę, instalację gazową w obrocie wolnorynkowym, „z drugiej ręki”  

o 40,0% – za 1 m2). Mniej płaciliśmy natomiast m.in. za korzystanie z telewizji kablowej, pakiet podstawowy  

(o 23,9% – opłata za miesiąc). 
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W grupie towarów niekonsumpcyjnych w stosunku do marca ub. r. ceny paliw wzrosły, w tym  
w największym stopniu cena oleju napędowego, zimowego o 16,9% (w ciągu miesiąca wystąpił wzrost o 4,0%). 
W ujęciu rocznym podrożał także gaz płynny propan-butan „LPG” o 15,1% oraz benzyna bezołowiowa  
95 i 98-oktanowa odpowiednio o: 7,5% i 6,4%. 

Ceny wybranych, podstawowych artykułów żywnościowych, usług konsumpcyjnych i towarów 
niekonsumpcyjnych kształtowały się następująco: 

Przeciętne ceny w zł 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

III 2007 III 2008 

Ryż łuskany biały – za 1 kg ........................................................  2,45 2,76 
Chleb pszenno-żytni – za 500 g .................................................  1,65 1,86 
Mięso wołowe z kością (szponder) – za 1 kg .............................  11,85 11,76 
Mięso wieprzowe (żeberka) – za 1 kg.........................................  10,17 10,92 
Parówki drobiowe – za 1 kg .......................................................  8,33 8,90 
Mleko o zawartości 0,5% – 2,5% tłuszczu, o przedłużonym 

okresie trwałości – za 1 l ..........................................................  2,26 2,66 
Cukier biały kryształ – za 1 kg ....................................................  2,99 2,66 

Kapusta głowiasta biała – za 1 szt .............................................  0,78 1,16 
Cebula – za 1 kg ........................................................................  2,29 1,60 
Ziemniaki – za 1 kg ....................................................................  1,69 0,90 
Opłata z tytułu najmu obejmująca eksploatację, konserwację, 

bieżące naprawy (mieszkanie komunalne) – za 1 m2 ..............  3,00 3,11 
Opłata z tytułu eksploatacji, konserwacji i bieżących napraw 

(mieszkanie spółdzielcze) – za 1 m2 ........................................  1,92 2,10 
Fundusz remontowy, mieszkanie spółdzielcze – za 1 m2 ..........  1,46 1,56 
Fundusz remontowy, wspólnoty mieszkaniowej – za 1 m2 ........  1,73 1,67 
Czynsz mieszkaniowy płacony przez lokatorów w kamienicach 

prywatnych – za 1 m2 ...............................................................  5,82 5,74 
Ubezpieczenie OC nowego samochodu o pojemności silnika 

powyżej 1250 cm3 – składka roczna ........................................  702,48 717,06 
Nocleg w pokoju 2-osobowym w pensjonacie – opłata  

za 1 dobę od osoby .................................................................  49,00 57,00 
Olej napędowy zimowy – za 1 l ..................................................  3,56 4,16 
Benzyna bezołowiowa:   

95-oktanowa – za 1 l ...............................................................  3,98 4,28 
98-oktanowa – za 1 l ...............................................................  4,24 4,51 

Węgiel kamienny (klasa I, orzech) – za 1 t ................................  432,34 478,06 

 

ROLNICTWO 

Skup zbóż podstawowych (z mieszankami zbożowymi, bez ziarna siewnego) według siedziby 
producenta w okresie lipiec 2007 r. – marzec 2008 r. wyniósł 83,2 tys. ton i był o 18,5% większy niż  
w analogicznym okresie poprzedniego roku gospodarczego, w tym pszenicy skupiono 65,2 tys. ton (o 16,7% 
więcej niż przed rokiem), a żyta – 5,1 tys. ton (o 19,1% więcej). 

W marcu br. skupiono 2,5 tys. ton zbóż podstawowych, tj. mniej o 13,4% niż w marcu ub. r. oraz mniej  
o 16,9% w porównaniu z miesiącem poprzednim. Prawie 79% skupu to ziarno pszenicy, a ponad 8% –  żyta. 

Skup żywca rzeźnego (w przeliczeniu na mięso w wadze poubojowej ciepłej) według siedziby 
producenta w I kwartale br. wyniósł 15,4 tys. ton, przy czym ponad 47% stanowił skup żywca drobiowego,  
a prawie 47% wieprzowego. W skali roku odnotowano spadek skupu żywca rzeźnego ogółem o 3,0%. Więcej 
skupiono żywca drobiowego (o 11,7%), natomiast mniej wieprzowego (o 11,3%) oraz wołowego z cielęcym  
(o 29,4%). 
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W marcu br. skup żywca rzeźnego był mniejszy niż przed rokiem (o 7,3%) i wyniósł 5,3 tys. ton.  
Na spadek skupu w ujęciu rocznym wpłynął mniejszy skup żywca wieprzowego (o 13,4%) i wołowego z cielęcym 
(o 13,1%). W skupie żywca drobiowego odnotowano nieznaczny wzrost – o 0,7%. W porównaniu z miesiącem 
poprzednim skup żywca rzeźnego ogółem zwiększył się o 9,8%. 

Dynamika cen skupu a niektórych produktów rolnych w marcu 2008 r.  

   

 

 

 

 

 

 

 

 
a Według siedziby producenta. 

W obrocie targowiskowym zarówno w województwie, jak i w kraju ceny ziarna zbóż w marcu br. były 
wyższe niż przed rokiem, natomiast znacznie mniej płacono za ziemniaki. 

Przeciętne ceny uzyskiwane przez rolników na targowiskach w marcu 2008 r. 

W zł za 1 dt III 2007 =100 II 2008 = 100 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

woje-
wództwo kraj woje-

wództwo kraj woje-
wództwo kraj 

Ziarno zbóż:       
pszenica ..................... 95,20 91,34 122,5 123,9 101,5 103,9 
żyto ............................. 80,68 76,32 119,6 117,4 101,9 102,3 
jęczmień ..................... 88,80 86,61 125,3 121,3 102,9 103,4 
owies .......................... 81,79 78,47 121,8 118,2 101,0 105,4 

Ziemniaki ........................... 59,16 56,33 43,2 45,0 94,3 98,2 

Cena targowiskowa prosiąt na chów w marcu br. wyniosła 112,50 zł/szt i wzrosła w skali roku o 8,9%,  

a w relacji do poprzedniego miesiąca o 2,0%. 

W marcu br. relacja cen skupu 1 kg żywca wieprzowego do cen 1 kg żyta na targowiskach wyniosła 4,3 

(przed miesiącem 4,2, a rok temu – 4,9). 

 

W I kwartale br. przychody ze sprzedaży wyrobów i usług uzyskane przez jednostki prowadzące 

działalność przemysłową wyniosły 41169,1 mln zł (w cenach bazowych). Licząc w cenach stałych produkcja 

sprzedana przemysłu była wyższa o 19,9% niż przed rokiem (w kraju wyższa o 8,5%). Wzrost produkcji sprzedanej 

odnotowano we wszystkich sekcjach przemysłu, najwyższy w przetwórstwie przemysłowym (o 22,1%).  

W wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energię elektryczną, gaz, wodę oraz w górnictwie produkcja zwiększyła się 

odpowiednio o: 16,9% i 0,8%. Prawie 80% produkcji sprzedanej przemysłu stanowiła produkcja jednostek sektora 

prywatnego. 

 

Ceny skupu  
w marcu 2008 

województwo kraj 
Jednostka

miary 

w zł 

1 dt 89,24 90,96 

1 dt 71,68 73,11 

1 kg 4,18 4,03 

1 kg 3,44 3,62 

PRZEMYSŁ 

pszenica 

żyto 

żywiec rzeźny: 

wołowy 

wieprzowy 

III 2007 = 100 II 2008 = 100 

województwo kraj 
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104,8%

96,8%

102,4%

120,2%

111,0%

143,4%

138,0%

110,5%
103,9%

100,1%

101,3%

99,3%

100,4%

103,4%

105,1%
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Struktura produkcji sprzedanej przemysłu według sekcji w I kwartale 2008 r. 

 

 

 

 
 
 

W okresie styczeń – marzec br. w porównaniu z analogicznym okresem ub. r. produkcja sprzedana 
wzrosła w większości działów przemysłu. Wzrost wartości przychodów ze sprzedaży wystąpił we wszystkich 
działach o znaczącym udziale w przychodach. Biorąc pod uwagę te działy wzrost przychodów odnotowano  
w produkcji: 

– maszyn i urządzeń (o 48,1%), 
– pojazdów samochodowych, przyczep i naczep (o 31,1%), 
– wyrobów z metali (o 24,2%), 
– artykułów spożywczych i napojów (o 20,1%), 
– maszyn i aparatury elektrycznej (o 18,8%), 
– wyrobów gumowych i z tworzyw sztucznych (o 14,8%), 
– metali (o 10,0%). 

Wzrost również odnotowano w dziale wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną  
i gorącą wodę (o 18,0%) oraz nieznaczny – w dziale górnictwo węgla kamiennego i brunatnego; wydobywanie 
torfu (o 0,4%). 

Produkcja sprzedana przemysłu w marcu br. wyniosła 14043,4 mln zł i była o 14,8% wyższa niż przed 
rokiem i o 3,2% wyższa niż w lutym br. W kraju wystąpiły podobne tendencje, produkcja sprzedana wzrosła w skali 
roku o 0,9% i na przestrzeni miesiąca o 0,7%. 

Dynamika produkcji sprzedanej przemysłu 
(przeciętna miesięczna 2000 = 100; ceny stałe) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Wydajność pracy w przemyśle, mierzona produkcją sprzedaną na 1 zatrudnionego, w I kwartale br. 
wyniosła 91,4 tys. zł i była wyższa o 17,0% (w cenach stałych) niż przed rokiem. Wzrost wydajności odnotowano 
we wszystkich sekcjach przemysłu; najwyższy w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energię elektryczną, gaz, wodę 
(o 21,0%). 

Wśród wyrobów objętych badaniem (w jednostkach o liczbie pracujących powyżej 49 osób) w okresie 
trzech miesięcy br. więcej niż przed rokiem wyprodukowano m.in. masy betonowej prefabrykowanej  
(o 28,9%), koksu i półkoksu z węgla, lignitu lub torfu, węgla retortowego (o 5,2%), natomiast z towarów 
żywnościowych: wody mineralnej i wody gazowanej, bez dodatku cukru ani innej substancji słodzącej (o 46,3%), 
makaronu (o 28,9%), masła (o 2,1%). Wyższa była produkcja ciepła w parze lub gorącej wodzie (o 4,4%)  
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i nieznacznie energii elektrycznej (o 0,1%). Niższa była m.in.: produkcja gazu ziemnego w stanie ciekłym  
lub gazowym (o 17,8%), tarcicy iglastej (o 17,5%), drutu i wyrobów z drutu (o 14,8%), węgla kamiennego  
(o 14,1%), obuwia łącznie z gumowym (o 10,5%). Mniej wyprodukowano m.in. drobiu kurzego (o 23,9%), soków 
owocowych i warzywnych (o 19,1%), produktów uboju trzody chlewnej (o 9,0%). Odnotowano również spadek 
produkcji: serów świeżych niedojrzewających i twarogu (o 9,7%), mleka płynnego przetworzonego (o 8,6%), 
pieczywa (o 7,9%), mięsa wołowego i cielęcego świeżego lub chłodzonego (o 7,3%). 

 

Przychody ze sprzedaży wyrobów i usług w jednostkach budowlanych w okresie styczeń – marzec br. 
wyniosły 2542,2 mln zł i były wyższe niż w analogicznym okresie ub. r. o 24,8%. W sektorze publicznym 
odnotowano spadek przychodów (o 21,0%), natomiast w sektorze prywatnym ich wzrost (o 26,9%). 

W marcu br. przychody ze sprzedaży w budownictwie ukształtowały się na poziomie 974,0 mln zł,  
tj. wyższym niż przed rokiem o 19,6%, jak i w porównaniu z poprzednim miesiącem o 13,5%. 

Dynamika produkcji sprzedanej budownictwa 
(analogiczny okres 2000 = 100) 

 

 

 

 

 

 

 

Produkcja budowlano-montażowa zrealizowana w okresie styczeń – marzec br. osiągnęła wartość 
1631,2 mln zł i wzrosła w ujęciu rocznym o 26,6%. Jej udział w ogólnej wartości przychodów ze sprzedaży  
w budownictwie wyniósł 64,2% (rok temu 63,2%). Wyższe niż przed rokiem przychody odnotowano  
we wszystkich grupach robót, w tym m.in. w jednostkach zajmujących się wykonywaniem instalacji budowlanych 
(o 26,7%), wykonywaniem robót budowlanych wykończeniowych (o 25,6%) oraz wznoszeniem budynków  
i budowli; inżynierią lądową i wodną (o 25,5%). 

W marcu br. przychody budowlano-montażowe wyniosły 635,5 mln zł, a ich wartość wzrosła zarówno  
w skali roku, jak i miesiąca odpowiednio o: 22,5% i 15,6%. 

Przychody ze sprzedaży robót budowlanych o charakterze inwestycyjnym w okresie trzech miesięcy br. 

ukształtowały się na poziomie 723,6 mln zł, tj. wyższym niż w analogicznym okresie ub. r. o 26,0%. 

W marcu br. przychody te wyniosły 297,1 mln zł i były wyższe w porównaniu z marcem ub. r. o 26,6% 

oraz w relacji do poprzedniego miesiąca o 23,0%. 

Wydajność pracy w budownictwie, mierzona wielkością przychodów na 1 zatrudnionego, w okresie 

styczeń – marzec br. osiągnęła wartość 43,9 tys. zł, tj. wyższą niż przed rokiem o 18,5%. Wzrost wydajności 

pracy odnotowano we wszystkich grupach robót budowlanych. 

Przychód na 1 zatrudnionego w marcu br. ukształtował się na poziomie 16,8 tys. zł i wzrósł w ujęciu 

rocznym (o 12,9%) oraz miesięcznym (o 12,6%). 
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Według wstępnych danych, w okresie pierwszych trzech miesięcy br. w województwie śląskim oddano 
do użytkowania 2844 mieszkania, tj. o 25,1% więcej niż w analogicznym okresie ub. r. W kraju w I kwartale br. 
liczba mieszkań oddanych do użytkowania ukształtowała się na poziomie o 30,2% wyższym od notowanego 
przed rokiem i wyniosła 35114 mieszkań. 

Podobnie jak przed rokiem najwięcej 

(1861, tj. 65,4% ogółu) mieszkań przekazali do 

użytkowania inwestorzy indywidualni i było to 

o 14,2% więcej niż w ub. r. Inwestorzy budujący 

na sprzedaż lub wynajem przekazali 687 

mieszkań (w okresie styczeń – marzec 2007 r. 

324), budownictwo komunalne – 148 (przed 

rokiem – 156), budownictwo spółdzielcze – 132 

(rok temu – 2) oraz zakładowe – 16 (w ub. r. – 8). 

W budownictwie społecznym czynszowym nie 

zanotowano efektów. 

W marcu br. liczba mieszkań oddanych do 

użytkowania wyniosła 859. Było to więcej o 13,8% w porównaniu z analogicznym miesiącem ub. r., ale mniej  

o 18,9% w relacji do poprzedniego miesiąca. Najwięcej mieszkań przekazano w budownictwie indywidualnym 

(497) oraz przeznaczonym na sprzedaż lub wynajem (315).  

W kraju wystąpił wzrost liczby oddanych mieszkań w skali roku, ale spadek w porównaniu z lutym br. 
odpowiednio o: 33,4% i 7,6%. 

Dynamika mieszkań oddanych do użytkowania 
(analogiczny okres 2000 = 100) 
     
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Łączna powierzchnia użytkowa mieszkań oddanych w I kwartale br. wyniosła 362,0 tys. m2, w tym 

w budownictwie indywidualnym – 285,4 tys. m2. Przeciętna powierzchnia 1 mieszkania oddanego do użytkowania 

nieznacznie zmniejszyła się z 127,9 m2 w I kwartale 2007 r. do 127,3 m2 w okresie styczeń – marzec br. 

W okresie trzech miesięcy br. wydano pozwolenia na budowę 4085 mieszkań, tj. o 65,1% więcej niż 

przed rokiem. Blisko 52% wydanych pozwoleń dotyczyło inwestorów indywidualnych, a prawie 48% budujących 

na sprzedaż lub wynajem. Również w marcu br. liczba mieszkań, na realizację których wydano pozwolenia była 

wyższa niż przed rokiem (o 46,1%) i wyniosła 1316. 

Zarówno w I kwartale br., jak i marcu br. w ujęciu rocznym odnotowano wzrost liczby mieszkań, których 
budowę rozpoczęto odpowiednio o: 34,6% i 5,4%. 
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65,4%

51,1%

4,6% 5,8%
24,2%

39,8%

5,8% 3,3%

Struktura mieszkań oddanych do użytkowania według 
form budownictwa w okresie styczeń – marzec 2008 r. 

województwo 

kraj 

      indywidualne      spółdzielcze       na sprzedaż        pozostałea 
                                                           lub wynajem 

a  Zakładowe, komunalne, społeczne czynszowe. 
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Liczbę i strukturę mieszkań, których budowę rozpoczęto oraz na budowę których wydano pozwolenia według 
form budownictwa przedstawia poniższa tabela: 

Mieszkania, których budowę rozpoczęto Mieszkania, na realizację których  
wydano pozwolenia 

I – III 2008 III 2008 I – III 2008 III 2008 FORMY  
BUDOWNICTWA 

MIESZKANIOWEGO w liczbach 
bez-

względnych 
w odsetkach

w liczbach 
bez-

względnych 
w odsetkach

w liczbach 
bez-

względnych 
w odsetkach 

w liczbach 
bez-

względnych 
w odsetkach

O G Ó Ł E M ...............  2577 100,0 1062 100,0 4085 100,0 1316 100,0
Indywidualne ...............  1734 67,3 776 73,1 2104 51,5 836 63,5
Spółdzielcze ...............  10 0,4 – x 35 0,9 9 0,7
Na sprzedaż lub 
wynajem ....................  745 28,9 286 26,9 1942 47,5 467 35,5

Komunalne .................  24 0,9 – x 4 0,1 4 0,3
Społeczne czynszowe – x – x – x – x
Zakładowe ...................  64 2,5 – x – x – x

 

Sprzedaż hurtowa zrealizowana przez przedsiębiorstwa handlowe i niehandlowe w okresie styczeń –

marzec br. wyniosła 17913,4 mln zł i zwiększyła się o 10,9% w odniesieniu do analogicznego okresu ub. r.  

W marcu br. sprzedaż hurtowa wyniosła 6118,3 mln zł, tj. o 3,1% więcej niż przed rokiem i o 3,5% więcej niż 

przed miesiącem. 

W I kwartale br. sprzedaż detaliczna wyniosła 4494,3 mln zł i była o 29,2% wyższa niż w analogicznym 

okresie ub. r. Największy udział w ogólnej wartości sprzedaży miały przedsiębiorstwa z grupy pozostałe oraz 

jednostki zajmujące się sprzedażą żywności, napojów i wyrobów tytoniowych (po 28,1%). W relacji do I kwartału ub. r. 

w znacznym stopniu wzrosła sprzedaż detaliczna m.in. w grupach: pozostałe (o 66,0%), pojazdy samochodowe, 

motocykle, części (o 49,7%), włókno, odzież, obuwie (o 38,6%), meble, RTV, AGD (o 34,3%). Spadek wartości 

sprzedaży detalicznej odnotowano w przedsiębiorstwach zajmujących się np. sprzedażą paliw stałych, ciekłych  

i gazowych (o 54,2%), farmaceutyków, kosmetyków, sprzętu ortopedycznego (o 18,9%). 

W marcu br. zanotowano najwyższą od początku roku wartość sprzedaży detalicznej w jednostkach 

handlowych i niehandlowych (1610,0 mln zł). W skali roku i miesiąca wystąpił jej wzrost odpowiednio o: 27,7%  

i 8,5%. 

Dynamika sprzedaży detalicznej w wybranych specjalnościach branżowych w marcu 2008 r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HANDEL 

pojazdy samochodowe, motocykle, części

paliwa stałe, ciekłe i gazowe

żywność, napoje i wyroby tytoniowe
pozostała sprzedaż detaliczna

w niewyspecjalizowanych sklepach

farmaceutyki, kosmetyki, sprzęt ortopedyczny

włókno, odzież, obuwie

meble, RTV, AGD

prasa, książki, pozostała sprzedaż 
w wyspecjalizowanych sklepach

pozostałe

III 2007 = 100 

167,1%

80,8%

131,4%

120,2%

93,2%

78,3%

111,4%

48,5%

142,3%
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PODMIOTY GOSPODARKI NARODOWEJ 

W końcu marca br. w Krajowym Rejestrze Urzędowym Podmiotów Gospodarki Narodowej – REGON 
było zarejestrowanych 426,1 tys. podmiotów. Ich liczba zwiększyła się w porównaniu z końcem marca ub. r.  
(o 0,5%), natomiast zmniejszyła się w porównaniu z końcem grudnia ub. r. (o 0,3%). Jednostki sektora 
prywatnego stanowiły 95,6%. 

Podmioty gospodarki narodowej według powiatów w I kwartale 2008 r. 
Stan w końcu marca  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wśród ogółu podmiotów największą grupę stanowiły osoby fizyczne prowadzące działalność 
gospodarczą (321,0 tys., tj. 75,3%). Ich liczba zmniejszyła się w skali roku (o 0,1%) i kwartału (o 0,6%). Najwięcej 
osób fizycznych prowadziło działalność zaliczoną do sekcji: handel i naprawy (36,1%), obsługa nieruchomości  
i firm (13,3%), budownictwo (11,6%) oraz przetwórstwo przemysłowe (9,7%). 

W porównaniu z końcem I kwartału ub. r. wzrosła liczba spółek handlowych o 5,0%, w tym z udziałem 
kapitału zagranicznego o 6,6%. Wzrosła również liczba stowarzyszeń i organizacji społecznych (o 5,0%), spółek 
akcyjnych (o 1,7%). Zmniejszyła się natomiast liczba przedsiębiorstw państwowych o 25,7% oraz spółdzielni  
o 0,2%. 

W I kwartale br. zarejestrowano 8,2 tys. nowych podmiotów, tj. o 6,1% więcej niż w analogicznym 
okresie ub. r. Jednocześnie 9,4 tys. podmiotów zlikwidowało swoją działalność (o 1,2% więcej niż przed rokiem). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Katowice, kwiecień 2008 r. 
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Inne dane charakteryzujące województwo śląskie można znaleźć w publikacjach statystycznych wydawanych przez 

Urząd Statystyczny w Katowicach oraz w publikacjach ogólnopolskich Głównego Urzędu Statystycznego,  

a także na stronach www.stat.gov.pl/katow 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kreska (–)  − zjawisko nie wystąpiło 
Kropka (.)  − zupełny brak informacji albo brak informacji wiarygodnych 
     Znak x  − wypełnienie pozycji jest niemożliwe lub niecelowe 
   „W tym”   − oznacza, że nie podaje się wszystkich składników sumy 
     Znak ∆  − oznacza, że nazwy zostały skrócone w stosunku do obowiązującej klasyfikacji 
     Znak *  − oznacza, że dane zostały zmienione w stosunku do już opublikowanych 



WYBRANE DANE O WOJEWÓDZTWIE ŚLĄSKIM 
SELECTED DATA ON THE ŚLĄSKIE VOIVODSHIP 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Ludność a w tys. ........................................................................  2007 . . 4665,2 . . 4662,3 . . 4659,8 . . 4654,1 
Population a in thous. 2008 . . .   

Bezrobotni zarejestrowani a w tys. ............................................  2007 233,5 229,9 221,4 209,7 199,0 189,6 183,9 179,8 175,1 168,5 166,4 166,0 
Registered unemployed persons a in thous. 2008 170,6 165,0 155,6   

Stopa bezrobocia ab w % ...........................................................  2007 12,8 12,7 12,2 11,6 11,1 10,6 10,3 10,1 9,8 9,5 9,3 9,3 
Unemployment rate ab in % 2008 9,5 9,2 8,7   

Oferty pracy (w ciągu miesiąca) w tys. .....................................  2007 12,0 10,3 14,9 14,3 15,9 16,9 14,5 15,7 15,5 17,8 12,6 8,3 
Job offers (during the month) in thous. 2008 15,2 15,3 15,3   

Liczba bezrobotnych na 1 ofertę pracy a ...................................  2007 31 27 23 19 16 15 15 12 12 10 11 15 
Number of unemployed persons per a job offer a 2008 13 11 10   

Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw c w tys. .... 2007 694,2 698,0 700,1 699,7 701,5 704,2 704,7 707,7 709,1 710,5 711,9 711,0 
Average paid employment in enterprise sector c in thous. 2008 719,6 725,0 728,1   
            poprzedni miesiąc=100 .................................................  2007 100,9 100,6 100,3 99,9 100,3 100,4 100,1 100,4 100,2 100,2 100,2 99,9 
            previous month=100 2008 101,2 100,8 100,4   
            analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 ...............  2007 101,2 101,8 102,9 102,6 102,8 103,1 103,0 103,3 103,2 103,3 103,5 103,3 
            corresponding month of previous year=100 2008 103,7 103,9 104,0   
      w tym górnictwo...................................................................  2007 120,8 120,7 120,3 120,4 120,1 119,8 119,9 119,7 119,3 118,8 118,6 118,3 
      of which mining and quarrying 2008 118,1 118,7 118,8   
            poprzedni miesiąc=100 .................................................  2007 99,1 99,9 99,6 100,1 99,7 99,8 100,1 99,8 99,6 99,5 99,9 99,8 
            previous month=100 2008 99,8 100,5 100,1   
            analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 ...............  2007 96,9 97,1 97,1 97,2 96,9 96,9 97,1 97,2 97,1 97,1 97,3 97,1 
            corresponding month of previous year=100 2008 97,7 98,3 98,8   

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w sektorze 
przedsiębiorstw c w zł................................................................. 2007 2749,54 3030,95 2955,64 2827,52 2843,72 2985,81 3124,06 3017,09 2968,60 2989,66 3502,26 3780,39 
Average monthly wages and salaries in enterprise sector c in zl 2008 3188,60 3413,76 3208,82   
            poprzedni miesiąc=100 .................................................  2007 73,7 110,2 97,5 95,7 100,6 105,0 104,6 96,6 98,4 100,7 117,1 107,9 
            previous month=100 2008 84,3 107,1 94,0   
            analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 ...............  2007 106,4 104,0 108,7 107,6 106,5 107,6 108,1 109,2 107,8 109,0 116,6 101,3 
            corresponding month of previous year=100 2008 116,0 112,6 108,6   
      w tym górnictwo...................................................................  2007 3967,20 5596,15 4005,68 3847,90 3874,66 4135,18 4909,20 4205,16 4113,53 4228,47 6482,28 7927,69 
      of which mining and quarrying 2008 5235,84 6443,84 4351,68   
            poprzedni miesiąc=100 .................................................  2007 46,4 141,1 71,6 96,1 100,7 106,7 118,7 85,7 97,8 102,8 153,3 122,3 
            previous month=100 2008 66,0 123,1 67,5   
            analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 ...............  2007 108,3 101,7 105,2 109,0 102,9 102,1 104,6 105,3 105,2 108,2 134,4 92,7 
            corresponding month of previous year=100 2008 132,0 115,1 108,6   

a  Stan w końcu okresu.  b  Udział zarejestrowanych bezrobotnych w cywilnej ludności aktywnej zawodowo.  c  W przedsiębiorstwach, w których pracowało powyżej 9 osób. 
a  End of period.  b  Ratio of registered unemployed persons to the economically active civil population.  c  In enterprises employing more than 9 persons. 



WYBRANE DANE O WOJEWÓDZTWIE ŚLĄSKIM (cd.) 
SELECTED DATA ON THE ŚLĄSKIE VOIVODSHIP (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Mieszkania oddane do użytkowania (od początku roku)...........  2007 848 1518 2273 3004 3692 4247 5094 6003 7037 7948 9046 10457 
Dwellings completed (from the beginning of the year) 2008 926 1985 2844   
      analogiczny okres poprzedniego roku=100.........................  2007 104,8 112,8 114,2 121,6 125,2 112,9 116,0 119,6 122,8 122,5 124,4 125,6 
      corresponding period of previous year=100 2008 109,2 130,8 125,1   

Nakłady inwestycyjne a w tys. zł (ceny bieżące)........................  2007 . . 2496732 . . 5281205 . . 9157166 . . 13745076 
Investment outlays a in thous. zl (current prices) 2008 . . .   
      analogiczny okres poprzedniego roku =100........................  2007 . . 162,8 . . 148,5 . . 143,4 . . 132,0 
      corresponding period of previous year=100 2008 . . .   

Produkcja sprzedana przemysłu b (w cenach stałych):   
Sold production of industry b (constant prices):   
            poprzedni miesiąc=100 .................................................  2007 109,6 95,9 115,0 91,9 103,6 102,7 95,7 94,5 112,2 111,1 93,8 93,3 
            previous month=100 2008 103,7 104,2 103,2   
            analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 ...............  2007 115,5 113,1 111,9 119,1 111,9 111,8 113,5 113,7 111,5 120,2 116,3 122,1 
            corresponding month of previous year=100 2008 116,0 127,3 114,8   
      w tym górnictwo:   
      of which mining and quarrying:   
            poprzedni miesiąc=100 .................................................  2007 106,4 92,5 110,2 87,1 101,6 95,3 99,7 107,8 102,8 116,1 91,7 84,9 
            previous month=100 2008 110,9 96,5 95,2   
            analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 ...............  2007 97,9 89,3 86,4 96,3 91,2 89,8 88,9 86,3 88,1 98,3 95,3 93,0 
            corresponding month of previous year=100 2008 96,6 110,4 92,0   

Sprzedaż produkcji budowlano-montażowej b  
(w cenach bieżących):   
Sale of construction and assembly production b (current prices):   
      poprzedni miesiąc=100 .......................................................  2007 42,6 104,2 134,6 94,5 113,2 123,0 95,1 110,8 107,8 115,3 82,2 134,8 
      previous month=100 2008 47,2 117,7 115,6   
      analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 .....................  2007 173,9 168,4 154,0 131,3 112,5 119,7 117,9 128,4 127,6 127,6 129,5 114,0 
      corresponding month of previous year=100 2008 126,3 142,7 122,5   

Sprzedaż detaliczna towarów b (w cenach bieżących):   
Retail sales of goods b (current prices):   
      poprzedni miesiąc=100 .......................................................  2007 80,4 100,3 115,1 97,5 99,4 105,3 90,6 111,0 99,3 110,5 99,0 105,8 
      previous month=100 2008 95,6 104,4 108,5   
      analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 .....................  2007 103,0 106,1 108,6 105,2 104,5 107,3 101,9 107,9 105,3 113,2 113,4 109,5 
      corresponding month of previous year=100 2008 130,1 135,4 127,7   

Wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych c:   
Price index of consumer goods and services c:   
      analogiczny okres poprzedniego roku=100.........................  2007 . . 102,0 . . 102,1 . . 101,5 . . 103,2 
      corresponding period of previous year=100 2008 . . .   

a  W przedsiębiorstwach, w których pracowało powyżej 49 osób.  b  W przedsiębiorstwach, w których pracowało powyżej 9 osób.  c  Dane kwartalne. 
a  In enterprises employing more than 49 persons.  b  In enterprises employing more than 9 persons.  c  Quarterly data. 



WYBRANE DANE O WOJEWÓDZTWIE ŚLĄSKIM (dok.) 
SELECTED DATA ON THE ŚLĄSKIE VOIVODSHIP (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Wskaźnik cen skupu ziarna zbóż:    
Price index of procurement of cereal grain:   
      poprzedni miesiąc=100 .......................................................  2007 112,7 103,2 99,3 96,9 98,7 92,4 92,8 121,3 130,2 95,7 96,6 101,3 
      previous month=100 2008 106,4 103,5 101,7   
      analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 .....................  2007 177,1 181,7 173,2 164,4 158,5 140,0 136,2 146,8 177,6 150,2 146,6 140,1 
      corresponding month of previous year=100 2008 132,3 132,7 135,9   
Wskaźnik cen skupu żywca rzeźnego wołowego:   
Price index of procurement of livestock for slaughter:   
      poprzedni miesiąc=100 .......................................................  2007 97,2 99,2 100,1 99,0 100,5 95,4 100,5 93,7 113,4 96,3 98,5 101,8 
      previous month=100 2008 101,5 101,8 101,3   
      analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 .....................  2007 100,3 97,0 97,5 93,4 94,7 92,6 93,3 87,7 102,8 98,8 96,9 94,5 
      corresponding month of previous year=100 2008 98,6 101,2 102,4   
Wskaźnik cen skupu żywca rzeźnego wieprzowego:   
Price index of procurement of pigs for slaughter:   
      poprzedni miesiąc=100 .......................................................  2007 91,4 104,5 98,8 108,3 92,6 108,7 108,2 105,1 101,1 82,2 90,7 111,0 
      previous month=100 2008 103,5 94,0 103,9   
      analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 .....................  2007 93,6 103,4 97,5 108,0 101,3 105,9 100,0 97,4 97,0 84,1 82,8 97,8 
      corresponding month of previous year=100 2008 110,8 99,6 104,8   
Relacje cen skupu a żywca wieprzowego do cen 1 kg żyta  
na targowiskach.........................................................................  2007 5,2 5,0 4,9 5,4 4,6 5,0 5,5 5,8 5,5 4,3 3,8 4,4 
Procurement prices a of pigs for slaughter to prices of 1 kg of rye on market-places 2008 4,4 4,2 4,3   
Wskaźnik rentowności obrotu w przedsiębiorstwach b w %:    
Profitability rate of turnover in enterprises b in %:   
            brutto c ...........................................................................  2007 . . 7,6 . . 7,8 . . 7,0 . . 6,1* 
            gross c 2008 . . .   
            netto d.............................................................................  2007 . . 6,3 . . 6,3 . . 5,7 . . 5,1* 
            net d 2008 . . .   
     w tym górnictwo:    
      of which mining and quarrying:   
            brutto c............................................................................  2007 . . 6,6 . . 2,8 . . 1,4 . . 0,4 
            gross c 2008 . . .   
            netto d.............................................................................  2007 . . 4,9 . . 1,6 . . 0,6 . . 0,3 
            net d 2008 . . .   
Podmioty gospodarki narodowej e .............................................  2007 424289 423388 423848 424324 424535 424951 424603 424689 425272 425915 426593 427413 
National economy entities e 2008 426935 425927 426096   
      w tym spółki handlowe.........................................................  2007 26911 27026 27164 27287 27404 27512 27621 27716 27834 27934 28056 28184 
      of which commercial  companies 2008 28280 28408 28533   
            w tym z udziałem kapitału zagranicznego ....................  2007 4748 4768 4800 4834 4863 4877 4908 4943 4963 4991 5021 5042 
            of which with foreign capital participation 2008 5064 5104 5117   

a  Ceny bieżące bez VAT.  b  W przedsiębiorstwach, w których pracowało powyżej 49 osób; dane są prezentowane narastająco.  c  Relacja wyniku finansowego brutto do przychodów z całokształtu działalności.  d  Relacja 
wyniku finansowego netto do przychodów z całokształtu działalności.  e  W rejestrze REGON, bez rolników indywidualnych i jednostek lokalnych; stan w końcu okresu. 

U w a g a. Dane dotyczące wskaźników cen skupu podano według siedziby producenta. 
a  Current prices excluding VAT.  b  In enterprises employing more than 49 persons; data on accrued base.  c  Relation of gross financial result to revenues from total activity.  d  Relation of net financial result to revenues from total activity.   

e  In REGON register, excluding private farmers and local entities; end of period. 
N o t e. Data concerning procurement prices are presented according to the place of residence of the producer. 




